
30 декабря 2008 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 ноября 2008 года

 г. Орел

                № 492-т

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. №41-
ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электричес-
кую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. 
№109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепло-
вой энергии в Российской Федерации», «Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (по требительском) рынке», ут-
вержденными Приказом ФСТ России от 6.08.2004 г. №20-э/2, 
Приказом ФСТ России от 5.08.2008 г. №127-э/1 «О предельных 
уровнях тарифов на электрическую энергию на 2009 год»,  Поло-
жением о Службе по тарифам Орловской области, утвержденным 
Постановлением коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, поставляемую 
ОАО «Орловская сбытовая компания» и ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС» (Ор-
ловский филиал) потребителям  группы «Прочие» на розничном 
рынке Орловской области в 2009 году, согласно Приложению.

2. Со вступлением в силу настоящего приказа считать утра-
тившим силу Приказ Службы по тарифам Орловской области 
от 1.12.2007 г. № 01-06-37.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2009 года. 
Руководитель                                     Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 ноября 2008 года

 г. Орел

                              № 493-т

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. №41-
ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электричес-
кую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. 
№109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепло-
вой энергии в Российской Федерации», «Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (по требительском) рынке», ут-
вержденными Приказом ФСТ России от 6.08.2004 г. №20-э/2, 
Приказом ФСТ России от 5.08.2008 г. №127-э/1 «О предельных 
уровнях тарифов на электрическую энергию на 2009 год»,  Поло-
жением о Службе по тарифам Орловской области, утвержденным 
Постановлением коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на электрическую энергию, приобре-
таемую организациями, оказывающими услуги по передаче 
электрической энергии в целях компенсации технологического 
расхода (потерь) электрической энергии в сетях, принадлежа-
щих данным организациям на праве собственности или ином 
законном основании: 

от ОАО «Орловская сбытовая компания» — 853, 05065  руб. 
за 1 МВт/ч (без НДС);

от ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС» (Орловский филиал) — 897,98204 
руб. за 1 МВт/ч (без НДС).

2.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2009 года. 
Руководитель                                     Е.Н. ЖУКОВА.

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 декабря 2008 года

 г. Орел

                 № 592-т

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.04.1995 г. №332 «О мерах по упорядочению государствен-
ного регулирования цен на газ и сырье для его производства», 
Основными положениями формирования и государственного 
регулирования цен на газ и тарифов на услуги по его транспор-
тировке на территории Российской Федерации, утвержденны-
ми Постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.12.2000 г. №1021, Методическими указаниями по регулиро-
ванию розничных цен на газ, реализуемый населению, утверж-
денными Приказом ФСТ России от 23.11.2004 г. №194-э/12, 
Приказом ФСТ России от 24.12.2008 г. №413-э/11 «Об оптовых 
ценах на газ, добываемый ОАО «Газпром» и его аффилирован-
ными лицами, реализуемый потребителям Российской Федера-
ции», Положением о Службе по тарифам Орловской области, ут-
вержденным Постановлением коллегии Орловской области от 
28.07.2006 г. №146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить розничные цены на природный газ, реализуе-
мый населению, по направлениям потребления газа, с учетом 
НДС за 1000 м3 газа, приведенные к стандартным условиям, со-
гласно приложению.

2. С вступлением в силу настоящего приказа считать утратив-
шими силу:

Приказ Службы по тарифам Орловской области от 1.12.2007 г. 
№01-06-35;

Приказ Службы по тарифам Орловской области от 28.11.2008 г. 
№497-т.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2009 года. 
Руководитель                                         Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение

к Приказу Службы по тарифам 

Орловской области

от 25 декабря 2008 г. №592-т

Розничные цены на природный газ, реализуемый насе-

лению, по направлениям потребления газа

Направление по-
требления газа

Розничные цены на газ, руб./1000 м3 (с НДС)

с 1.01.2009 г. с 1.04.2009 г. с 1.07.2009 г. с 1.10.2009 г.

приготовление пищи 
и горячее водоснаб-

жение (подогрев 
воды при отсутствии 
централизованного 
горячего водоснаб-
жения) при отсут-

ствии приборов уче-
та расхода газа

2790,68 2986,03 3195,05 3386,76

отопление жилых по-
мещений; потребле-
ние газа при наличии 
приборов учета рас-
хода газа (в том чис-
ле в случае исполь-
зования для учета 

объема потребления 
газа одного прибора 
учета при одновре-

менном использова-
нии газа по несколь-

ким направлениям 
его потребления, для 
которых устанавли-
ваются различные 
розничные цены)

2020,00 2160,00 2320,00 2480,00

на прочие цели 2109,69 2257,36 2424,64 2591,94

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 
ПРИКАЗ

25  декабря  2008 года                              № 593-т

г. Орел

В соответствии с Приказом Федеральной службы по тарифам 
от 24.12.2008 года №413-э/11, Положением о Службе по тарифам 
Орловской области, утвержденным Постановлением Коллегии Ор-
ловской области от 28.07.2006 года  №146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказы  Службы  по тарифам Орловской области 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1  приказа от 5 ноября 2008 года № 397-т  циф-
ру  «1056,5» заменить на цифру «1038,9»;

1.2. В пункте 1 приказа от 5 ноября  2008 года № 398-т цифру 
«886,8» заменить на цифру «870,1»;

в  пункте 2 приказа от 5 ноября  2008 года № 398-т цифру 
«896,0» заменить на цифру «867,4»;

1.3. В пункте 1 приказа от 5 ноября  2008 года № 399-т цифру 
«1065,7» заменить на цифру «1054,4»;

в  пункте 2 приказа от 5 ноября  2008 года № 399-т цифру 
«1055,5» заменить на цифру «1037,0»;

в  пункте 3 приказа от 5 ноября  2008 года № 399-т цифру 
«740,7» заменить на цифру «726,4»;

1.4. В  пункте 2 приказа от 5 ноября 2008 года № 400-т цифру 
«933,2» заменить на цифру «918,3»;

в  пункте 3 приказа от 5 ноября 2008 года № 400-т цифру 
«1105,1» заменить на цифру «1085,9»;

1.5. В пункте 1 приказа от 5 ноября  2008 года № 401-т цифру 
«711,9» заменить на цифру «698,0»;

в  пункте 2 приказа от 5 ноября  2008 года № 401-т цифру 
«1022,4» заменить на цифру «1003,5»;

1.6. В пункте 1 приказа от 6 ноября  2008 года № 403-т цифру 
«1135,4» заменить на цифру «1118,0»;

в  пункте 2 приказа от 6 ноября 2008 года № 403-т цифру 
«1087,8» заменить на цифру «1068,5»;

1.7.  В пункте 1 приказа от 6 ноября  2008 года № 404-т циф-
ру «1085,0» заменить на цифру «1067,3»;

в  пункте 2 приказа от 6 ноября 2008 года № 404-т цифру 
«1362,3» заменить на цифру «1345,2»;

1.8.  В пункте 1 приказа от 6 ноября  2008 года № 405-т циф-
ру «1078,4» заменить на цифру «1056,9», цифру «1408,5» заме-
нить на цифру «1404,9»;

в  пункте 2 приказа от 6 ноября 2008 года № 405-т цифру 
«1077,4» заменить на цифру «1060,3»;

1.9. В пункте 1 приказа от 6 ноября  2008 года № 406-т цифру 
«922,1» заменить на цифру «907,9»;

в  пункте 2 приказа от 6 ноября 2008 года № 406-т цифру 
«1010,1» заменить на цифру «992,0»;

1.10. В пункте 1 приказа от 6 ноября  2008 года № 407-т циф-
ру «1171,7» заменить на цифру «1154,6»;

в  пункте 2 приказа от 6 ноября 2008 года № 407-т цифру 
«1392,1» заменить на цифру «1373,9»;

1.11. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 415-т циф-
ру «859,2» заменить на цифру «845,0», цифру «659,0» заменить 
на цифру «645,9»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 415-т цифру 
«1336,3» заменить на цифру «1319,0»;

1.12. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 416-т циф-
ру «603,8» заменить на цифру «591,0»;

1.13. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 417-т циф-
ру «380,1» заменить на цифру «367,4»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 417-т цифру 
«1095,6» заменить на цифру «1078,4»;

1.14. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 418-т циф-
ру «2200,7» заменить на цифру «2184,0»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 418-т цифру 
«383,6» заменить на цифру «370,9»;

1.15. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 419-т циф-
ру «1095,2» заменить на цифру «1075,3»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 419-т цифру 
«1159,5» заменить на цифру «1129,8»;

1.16. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 420-т циф-
ру «604,8» заменить на цифру «591,1»;

1.17. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 421-т циф-
ру «728,5» заменить на цифру «714,4»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 421-т цифру 
«1153,3» заменить на цифру «1135,2»;

1.18. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 423-т циф-
ру «1081,5» заменить на цифру «1066,7»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 423-т цифру 
«940,9» заменить на цифру «925,5»;

1.19. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 424-т циф-
ру «726,2» заменить на цифру «712,8»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 424-т цифру 
«828,1» заменить на цифру «818,2»;

1.20. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 425-т циф-
ру «814,9» заменить на цифру «799,8»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 425-т цифру 
«872,2» заменить на цифру «859,3»;

1.21. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 426-т циф-
ру «1020,4» заменить на цифру «1002,1»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 426-т цифру 
«1001,5» заменить на цифру «984,3»;

1.22. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 427-т циф-
ру «711,3» заменить на цифру «696,7»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 427-т цифру 
«628,0» заменить на цифру «615,2»;

1.23. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 428-т циф-
ру «907,3» заменить на цифру «890,3»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 428-т цифру 
«631,9» заменить на цифру «618,0», цифру «772,2» заменить на 
цифру «758,7»;

1.24. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 429-т циф-
ру «607,3» заменить на цифру «593,8»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 429-т цифру 
«961,0» заменить на цифру «945,3»;

1.25. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 430-т циф-
ру «1024,4» заменить на цифру «1009,0»;

в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 430-т цифру 
«1131,2» заменить на цифру «1115,2»;

 в  пункте 3 приказа от 7 ноября 2008 года № 430-т цифру 
«653,1» заменить на цифру «650,7»;

1.26. В пункте 1 приказа от 7 ноября  2008 года № 431-т циф-
ру «1188,6» заменить на цифру «1153,2»;

        в  пункте 2 приказа от 7 ноября 2008 года № 431-т цифру 
«813,5» заменить на цифру «808,4»;

1.27. В пункте 1 приказа от 10 ноября 2008 года №433-т циф-
ру «365,53» заменить на цифру «360,56», цифру «512,13» заме-
нить на цифру «507,55». 

2. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2009 года.
Руководитель                                                      Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26   декабря    2008 года

 г. Орел

                 №  600-т

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. №41-
ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электричес-
кую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. 
№109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепло-
вой энергии в Российской Федерации», «Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», ут-
вержденными Приказом ФСТ России от 06.08.2004 г. №20-э/2, 
Приказом ФСТ России от 17.12.2008 г. №376-э/9 «Об утвержде-
нии предельных максимальных уровней тарифов на услуги по пе-
редаче электрической энергии по субъектам Российской Феде-
рации», Положением о Службе по тарифам Орловской области, 
утвержденным Постановлением Коллегии Орловской области от 
28.07.2006 г. №146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по пере-
даче электрической энергии по сетям территориальных сете-
вых организаций на территории Орловской области для груп-
пы потребителей «Прочие», дифференцированные по уровням 
напряжения, согласно Приложению.

2. С вступлением в силу настоящего приказа считать утра-
тившим силу пункт 1 Приказа Службы по тарифам Орловской 
области от 30.12.2007 г. № 01-06-38.

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2009 года. 
Руководитель                                               Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26 декабря 2008 года

 г. Орел

 № 601-т

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. №41-
ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электричес-
кую и тепловую энергию в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 г. 
№109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепло-
вой энергии в Российской Федерации», «Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», ут-
вержденными Приказом ФСТ России от 06.08.2004 г. №20-э/2, 
Приказом ФСТ России от 05.08.2008 г. №127-э/1 «О предельных 
уровнях тарифов на электрическую энергию на 2009 год»,  Поло-
жением о Службе по тарифам Орловской области, утвержденным 
Постановлением Коллегии Орловской области от 28.07.2006 г. 
№146, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сбытовую надбавку ОАО «Орловская сбытовая 
компания» в размере 61,69133 руб./МВт/ч (без НДС).

2. Установить сбытовую надбавку ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС» (Ор-
ловский филиал) в размере 91,14206 руб./МВт/ч (без НДС).

3. С вступлением в силу настоящего Приказа считать утра-
тившим силу пункты 3,4 Приказа Службы по тарифам Орловс-
кой области от 30.12.2007 г. № 01-06-38.

4.  Настоящий Приказ вступает в силу 1 января 2009 года. 
Руководитель                                                   Е.Н. ЖУКОВА.

РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЗАКУПАЕТ РАПС

в хозяйствах Орловской области.

Обращаться по телефонам: 

74-08-96, 74-08-97.

Коллектив ОАО «Орелоблгаз» выражает глубокое собо-
лезнование секретарю управления ОАО «Орелоблгаз» Ната-
лье Дидриховне Булгаковой по поводу смерти ее отца.

СОБОЛЕЗНОВАННИЕ

№ 
п/п

Показатель (группы потребителей с разбивкой 
тарифа по ставкам и дифференциацией по зо-
нам суток)

Единица 
измерения

Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH 

1.  Прочие потребители (тарифы указываются без НДС)

1.1.  ОАО «Орловская сбытовая компания»

 

О
дн

ос
та

во
чн

ый
та

ри
ф

от 7000 и выше руб./МВт/ч 1810,0 2156,6 2394,0 2780,0 
 от 6000 до 7000 часов руб./МВт/ч 1830,0 2176,6 2424,0 2800,0 

 от 5000 до 6000 часов руб./МВт/ч 1850,0 2196,6 2444,0 2820,0 

 менее 5000 часов руб./МВт/ч 1870,0 2216,6 2464,0 2840,0 

  Двухставочный тариф         

   - плата за мощность
руб./МВт/ 
мес.

740658,79 910766,79 982817,44 1126838,61 

   - плата за энергию руб./МВт/ч 696,14 710,55 791,02 981,56 

 
 Тарифы, дифференцированные по зонам су-
ток*

        

   - ночная зона руб./МВт/ч 1654,67 1941,54 2174,71 2583,93 
   - полупиковая зона руб./МВт/ч 1842,25 2205,32 2450,36 2833,91 
   - пиковая зона руб./МВт/ч 1936,74 2336,63 2623,42 2988,02 
1.2.  ОАО «ИНТЕР РАО ЕЭС» (Орловский филиал)

 

Од
но

ст
ав

оч
ны

й
та

ри
ф

от 7000 и выше руб./МВт/ч 1810,0 2156,6 2394,0 2780,0 
 от 6000 до 7000 часов руб./МВт/ч 1830,0 2176,6 2424,0 2800,0 
 от 5000 до 6000 часов руб./МВт/ч 1850,0 2196,6 2444,0 2820,0 

 менее 5000 часов руб./МВт/ч 1870,0 2216,6 2464,0 2840,0 

  Двухставочный тариф         

   - плата за мощность
руб./МВт/ 
мес.

740658,79 910766,79 982817,44 1126838,61 

   - плата за энергию руб./МВт/ч 696,14 710,55 791,02 981,56 

 
 Тарифы, дифференцированные по зонам су-
ток*

        

   - ночная зона руб./МВт/ч 1654,67 1941,54 2174,71 2583,93 
   - полупиковая зона руб./МВт/ч 1842,25 2205,32 2450,36 2833,91 
   - пиковая зона руб./МВт/ч 1936,74 2336,63 2623,42 2988,02 
1.3.  Бюджетные  потребители (тарифы указываются без НДС)

 

Од
но

ст
ав

оч
ны

й
та

ри
ф

от 7000 и выше руб./МВт/ч 1810,0 2156,6 2394,0 2780,0 
 от 6000 до 7000 часов руб./МВт/ч 1830,0 2176,6 2424,0 2800,0 
 от 5000 до 6000 часов руб./МВт/ч 1850,0 2196,6 2444,0 2820,0 

 менее 5000 часов руб./МВт/ч 1870,0 2216,6 2464,0 2840,0 

  Двухставочный тариф         

   - плата за мощность
руб./МВт/ 
мес.

740658,79 910766,79 982817,44 1126838,61 

   - плата за энергию руб./МВт/ч 696,14 710,55 791,02 981,56 

 
 Тарифы, дифференцированные по зонам су-
ток*

        

   - ночная зона руб./МВт/ч 1654,67 1941,54 2174,71 2583,93 
   - полупиковая зона руб./МВт/ч 1842,25 2205,32 2450,36 2833,91 
   - пиковая зона руб./МВт/ч 1936,74 2336,63 2623,42 2988,02 

Приложение 
к Приказу Службы по тарифам

Орловской области
от 27 ноября 2008 г. №492-т

Тарифы на электрическую энергию для потребителей 

Орловской области на 2009 год

Уровень 
напряже-

ния

Двухставочный тариф

Одноставочный 
тариф

ставка за со-
держание 

электриче-
ских сетей

ставка за оплату техно-
логического расхода 

(потерь) электрической 
энергии в сетях

руб./МВт в 
месяц

(без НДС)

руб./МВт/ч
(без НДС)

руб./МВт/ч 
(без НДС)

 ВН 616630,5094 55,8479 1014,3777

 СН-I 786738,5114 70,2586 1301,2467

 CH-II 858789,1633 150,7191 1534,4120

 HH 1002810,3314 341,2672 1943,6367

Показатель
Е д и н и ц а 
измерения

Диапазоны напряжения

ВН CH-I CH-II HH 

 Величина средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности) на оптовом и розничном рын-
ках, учтенная при установлении тарифов для группы потребителей «Прочие» (без НДС):

О
д

но
ст

ав
о

чн
ы

й
та

р
и

ф

 от 7000 и выше руб./МВт/ч 724,306 784,037 788,272 765,047 

 от 6000 до 7000 часов руб./МВт/ч 744,306 804,037 818,272 785,047 

от 5000 до 6000 часов руб./МВт/ч 764,306 824,037 838,272 805,047 

 менее 5000 часов руб./МВт/ч 784,306 844,037 858,272 825,047 

 Двухставочный тариф        

  - плата за мощность
руб./МВт/ 
мес.

124028,280 124028,280 124028,280 124028,280 

  - плата за энергию руб./МВт/ч 568,980 568,980 568,980 568,980 

 
Тарифы, дифференцированные по зонам суток:

       

  - ночная зона руб./МВт/ч 568,980 568,980 568,980 568,980 

  - полупиковая зона руб./МВт/ч 756,558 832,760 844,631 818,962 

  - пиковая зона руб./МВт/ч 851,050 964,071 1017,691 973,066 

 Величина средневзвешенной стоимости единицы электрической энергии (мощности) на оптовом и розничном рын-
ках, учтенная при установлении тарифов для группы потребителей «Население» (с НДС):

О
д

но
ст

ав
о

чн
ы

й
та

р
и

ф
 

 городское руб./МВт/ч     969,259 

 
проживающее в сельских населенных 
пунктах, а также в городских населенных 
пунктах в домах, оборудованных в уста-
новленном порядке стационарными 
плитами и электроотопительными уста-
новками

руб./МВт/ч     678,481 

 Тарифы, дифференцированные по зонам суток:        

городское

  - ночная зона (с 23 до 7 часов) руб./МВт/ч     671,396 

  - дневная зона (с 7 до 23 часов) руб./МВт/ч     1028,599 

проживающее в сельских населенных пунктах, а так-
же в городских населенных пунктах в домах, обору-
дованных в установленном порядке стационарными 
плитами и электроотопительными установками

                                                                           

  - ночная зона (с 23 до 7 часов) руб./МВт/ч     469,977 

  - дневная зона (с 7 до 23 часов) руб./МВт/ч     720,019 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче элект-

рической энергии на территории Орловской области для 

группы потребителей «Прочие» на 2009 год

Приложение 
к Приказу Службы по тарифам

Орловской области
от 26 декабря 2008 года № 600-т

В соответствии с Постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 26.02.2004 г. №109 «О ценообразовании в 

отношении электрической и тепловой энергии в Российской 

Федерации» Служба по тарифам Орловской области сообща-

ет, что при установлении тарифов на электрическую энергию 

на 2009 год величина средневзвешенной стоимости единицы 

электрической энергии (мощности) на оптовом и розничном 

рынках составила:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

 26 декабря  2008 года

 г. Орел

                       № 602-т

В соответствии с Приказом Федеральной службы по тари-
фам от 24.12.2008 года №413-э/11, Положением о Службе по 
тарифам Орловской области, утвержденным Постановлением 
коллегии Орловской области от 28.07.2006 года  №146, ПРИ-
КАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую  
ОАО «Орловская теплосетевая компания» (производственное 
подразделение «Орловские тепловые сети»),  в размере 487,0 
руб. за 1 Гкал  (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую  
МУПП «Орелгортеплоэнерго», в размере:

— средневзвешенный тариф — 750,9 руб. за 1 Гкал (без 
НДС);

— тариф на производимую тепловую энергию — 912,5 руб. 
за 1 Гкал (без НДС);

— тариф на покупную тепловую энергию  —  645,7 руб. за  
1  Гкал   без НДС).

3.  Признать     утратившим   силу      Приказ  Службы  по   та-
рифам Орловской области от 27 ноября  2008 года № 495-т.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с   1  января  2009 
года. 

Руководитель                                              Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

 29  декабря 2008 года

 г. Орел

                            № 609-т             

В соответствии с Приказом Федеральной службы по тарифам 
от 24.12.2008 года №413-э/11, Положением о Службе по тари-
фам Орловской области, утвержденным Постановлением кол-
легии Орловской области от 28.07.2006 года  №146, ПРИКАЗЫ-
ВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую  
ОАО «ОРЗЭП»,  в размере  599,8  руб. за 1 Гкал  (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую  
ЗАО «Проминвест»,  в размере 566,1 руб. за 1 Гкал  (без НДС).

3. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую  
ООО «Стройпарк»,  в размере 611,7 руб. за 1 Гкал  (без НДС).

4.  Признать     утратившим   силу    Приказ  Службы  по   тари-
фам Орловской области от  27 ноября 2008 года №496.

5.  Настоящий приказ вступает в силу с   1  января  2009 
года. 

Руководитель                                                      Е.Н. ЖУКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 декабря  2008 года  

г. Орел

                     №  608-т                 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по тарифам 
от 24.12.2008 года №413-э/11, Положением о Службе по тари-
фам Орловской области, утвержденным Постановлением кол-
легии Орловской области от 28.07.2006 года  №146, ПРИКАЗЫ-
ВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую 
УФПС Орловской области — филиал ФГУП «Почта России», в 
размере 868,3 руб. за 1 Гкал (без НДС).

2. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую 
ВНИИ социального развития села ФГОУ ВПО «ОрелГАУ»,  в раз-
мере  667,2 руб. за 1 Гкал (без НДС).

3. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Теплоэнергосбыт», в размере  369,2 руб. за 1 Гкал (без 
НДС).

4. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую ТСЖ 
«Развитие», в размере  829,3 руб. за 1 Гкал (НДС не начисляется).

5. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую 
Центральным Банком РФ (Банк России) — Главным управлени-
ем по Орловской области, в размере  846,4 руб. за 1 Гкал (без 
НДС).

6. Признать утратившим силу Приказ Службы по тарифам Ор-
ловской области  от 27 ноября 2008 года №494-т.

7.  Настоящий приказ вступает в силу с   1 января  2009 года.
Руководитель                                                     Е.Н. ЖУКОВА.

* Интервалы тарифных зон суток для потребителей на розничных (потребительских) рынках электрической энергии 
(мощности) устанавливаются ФСТ России.


